
namazané kování se může zlomit nebo zvýšit riziko zpětného rázu.
• Udržujte rukojeti suché, čisté a zbavené oleje a mastnoty. Mastné 
a zaolejované rukojeti jsou kluzké a mohou způsobit ztrátu kontroly.
• Sekejte pouze trávu. Nepoužívejte pilu k účelům, pro které není 
určena. Například: nepoužívejte pilu k řezání plastů, zdiva nebo 
stavebních materiálů jiných než dřevo. Použití pily k jiným činnostem, 
než pro které je určena, by mohlo vést k nebezpečným situacím.
• Tato pila není určena ke kácení stromů. Použití pily k jiným 
činnostem, než pro které je určena, by mohlo vést k vážnému 
zranění obsluhy nebo jiných osob.
Příčiny a prevence zpětného rázu obsluhy:
Ke zpětnému rázu může dojít, když se špička pilového kotouče 
nebo pily dotkne předmětu nebo když se dřevo přiblíží a přitiskne 
pilu v řezu.
V některých případech může kontakt s hrotem způsobit náhlou 
zpětnou reakci, která vodicí lištu vykopne nahoru a zpět směrem k 
obsluze.
Každá z těchto reakcí může způsobit ztrátu kontroly nad pilou, což 
může mít za následek vážné zranění osob. Nespoléhejte se pouze 
na bezpečnostní zařízení zabudovaná v pile. Jako uživatel pily 
musíte podniknout několik kroků, abyste při řezání nedošlo k 
nehodě nebo zranění.
Zpětný ráz je důsledkem nesprávného použití nástroje a/nebo 
nesprávných pracovních postupů či podmínek a lze mu předejít 
dodržováním příslušných opatření uvedených níže:
• Umístěte tělo a výložník tak, aby odolaly zpětným silám. Zpětné 
síly může obsluha při dodržení správných bezpečnostních opatření 
kontrolovat. Nepouštějte pilu z rukou.
• Příliš se nenatahujte a nestříhejte nad výškou ramen. Tím se 
vyhnete nechtěnému kontaktu s hrotem a umožníte lepší ovládání 
pily v neočekávaných situacích.
• Používejte pouze náhradní pily určené výrobcem. Nesprávné 
náhradní pily mohou způsobit zlomení a/nebo zpětný ráz.
• Dodržujte pokyny výrobce pily pro ostření a údržbu. Snížení výšky 
hloubkoměru může mít za následek zvýšený zpětný ráz.
 
Další bezpečnostní upozornění pro provoz (
• Před prováděním montážních, seřizovacích nebo čisticích prací a 
před ponecháním stroje delší dobu bez dozoru vždy vyjměte baterii.
• Před zahájením práce zkontrolujte neporušenost, montáž a 
seřízení pily (viz podrobnosti níže). Kontrolu během práce pravidel-
ně opakujte.
• Doporučujeme, aby nezkušený uživatel dostal od zkušené 
obsluhy praktický návod k použití pily a ochranných pomůcek. 
Počáteční praxe by měla spočívat v řezání kmenů na pilovém koni 
nebo v kolébce.
• Tento spotřebič není určen pro použití osobami (včetně dětí) se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi 
nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jim osoba 
odpovědná za jejich bezpečnost neposkytla dohled nebo je 
nepoučila o používání spotřebiče. Děti by měly být pod dohledem, 
aby se zajistilo, že si se spotřebičem nebudou hrát.
• Děti a mladiství, s výjimkou učňů starších 16 let a pod dohledem, 
nesmí pilu obsluhovat. Totéž platí pro osoby, které neumějí pilu 
dostatečně ovládat.
• Návod k obsluze musí být vždy k dispozici. Pilu nesmí obsluhovat 
nezpůsobilé nebo unavené osoby.
• Před vyjmutím pily počkejte, až se zcela zastaví.
 
Bezpečnostní upozornění k bateriím
• Před vložením baterie se ujistěte, že je vypínač ve vypnuté poloze. 

Vkládání baterie do strojů se zapnutým 
vypínačem může způsobit nehodu.
• Používejte pouze originální baterie 
určené speciálně pro tento přístroj. 
Použití jiných baterií může způsobit riziko 
zranění a požáru.
• Baterii neotvírejte. Hrozí nebezpečí 
zkratu.
• Chraňte baterii před teplem (např. 
intenzivním a trvalým slunečním zářením 
a ohněm), vodou a vlhkostí. Nebezpečí 
výbuchu.
• V případě poškození a nesprávného 
použití baterie může dojít k uvolnění 
výparů. Vyvětrejte prostor a v případě 
potíží vyhledejte lékařskou pomoc. 
Výpary mohou dráždit dýchací cesty.
• Akumulátor používejte pouze v 
kombinaci s tímto výrobkem a/nebo 
řadou výrobků. Pouze toto opatření 
chrání baterii před nebezpečným 
přebíjením.
• Akumulátor může být poškozen 
ostrými předměty, jako jsou hřebíky nebo 
šroubováky, nebo vnější silou. Může dojít 
k vnitřnímu zkratu a baterie může hořet, 
kouřit, explodovat nebo se přehřát.
• Nezkratujte baterii. Nebezpečí výbuchu.
• Akumulátor skladujte a používejte 
pouze při teplotách od -20 °C do 50 °C. 
Nenechávejte baterii například v létě ve 
vozidle.
• Občas vyčistěte větrací otvory a 
kontaktní kolíky baterie měkkým, čistým 
a suchým kartáčkem.

Bezpečnostní upozornění k nabíječce 
baterií

Před použitím nabíječky si 
přečtěte všechna varování a 
bezpečnostní pokyny.
 
Pouze pro vnitřní použití.

 

• Tento spotřebič není určen pro děti a osoby se sníženými 
fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s 
nedostatkem zkušeností a znalostí. Tento spotřebič mohou používat 
děti od 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými 
nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a 
znalostí, pokud jim byl poskytnut dohled nebo byly poučeny o 
používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí souvisejícím 
nebezpečím. Děti si se spotřebičem nesmí hrát. Čištění a údržbu 
nesmí provádět děti bez dozoru.
• Napájecí kabel nelze vyměnit. Pokud je kabel poškozený, 
spotřebič zlikvidujte.
• Nabíjejte pouze lithium-iontový akumulátor s kapacitou 3,7 
V/1300 mAh, jak je uvedeno v tomto návodu k použití. Nenabíjejte 
nenabíjecí akumulátory.
• Akumulátor a nabíječka musí být umístěny na dobře větraném 
místě.
• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce, jeho 
servisní zástupce nebo podobně kvalifikovaná osoba, aby se 
předešlo nebezpečí.
• Nepoužívejte nabíječku baterií na snadno vznětlivých površích 
nebo v hořlavém prostředí (např. papír, textil apod.). Zahřívání 
nabíječky akumulátorů během nabíjení může způsobit nebezpečí 
požáru.
• Nezakrývejte větrací otvory nabíječky baterií. V opačném případě 
se může nabíječka baterií přehřát a přestat správně fungovat.
 
Snížení vibrací a hluku
Pro snížení dopadu emisí hluku a vibrací omezte dobu provozu, 
používejte provozní režimy s nízkými vibracemi a nízkou hlučností a 
používejte osobní ochranné pomůcky.
Zvažte následující body, abyste minimalizovali rizika vystavení 
vibracím a hluku:
1. Výrobek používejte pouze v souladu s jeho konstrukcí a tímto 
návodem.
2. Zajistěte, aby byl výrobek v dobrém stavu a dobře udržovaný.
3. Používejte správné příslušenství k výrobku a dbejte na jeho dobrý stav.
4. Pevně držte rukojeti/úchopnou plochu.
5. Tento výrobek udržujte v souladu s těmito pokyny a udržujte jej 
dobře promazaný (pokud je to vhodné).
6. Naplánujte si pracovní rozvrh tak, abyste používání nástrojů s 
vysokými vibracemi rozložili do delšího časového období.
7. Dlouhodobé používání výrobku vystavuje uživatele vibracím, 
které mohou způsobit řadu onemocnění souhrnně označovaných 
jako syndrom vibrací ruky a ruky (HAVS), např. bílé prsty, a také 
specifická onemocnění, jako je syndrom karpálního tunelu.
• Abyste toto riziko při používání výrobku snížili, vždy používe-
jte ochranné rukavice a udržujte ruce v teple.
• Příznaky HAVS zahrnují jakoukoli kombinaci následujících 
příznaků: Mravenčení a necitlivost prstů; Neschopnost dobře 
cítit věci; Ztráta síly v rukou; Prsty zbělají (zblednou) a při 
zotavení zčervenají a zanítí se (zejména v chladném a vlhkém 
počasí a zpočátku pravděpodobně jen na špičkách). Pokud se 
u vás tyto příznaky objeví, okamžitě navštivte lékaře.
 
Pohotovostní služba
Prostřednictvím tohoto návodu k obsluze se seznamte s 
používáním tohoto výrobku. Zapamatujte si bezpečnostní 
pokyny a přesně je dodržujte. Pomůžete tak předejít rizikům 
a nebezpečím.
1. Při používání tohoto výrobku buďte vždy ostražití, abyste 
mohli včas rozpoznat a zvládnout rizika. Včasný zásah může 
zabránit vážným zraněním a škodám na majetku.
2. Pokud dojde k poruše, vypněte výrobek a vyjměte baterii. 
Před dalším použitím nechte výrobek zkontrolovat kvalifik-
ovaným odborníkem a v případě potřeby jej opravte.
 
Zbytková rizika
I když tento výrobek používáte v souladu se všemi bezpečnos-
tními požadavky, stále existuje potenciální riziko zranění a 
poškození. V souvislosti s konstrukcí a provedením tohoto 
výrobku mohou vzniknout následující nebezpečí:
1. zdravotní závady způsobené emisemi vibrací, pokud je 
výrobek používán po dlouhou dobu nebo není řádně spravo-
ván a udržován.
2. Zranění a materiální škody způsobené rozbitím příslušen-
ství nebo náhlým nárazem skrytých předmětů během 
používání.
3. Nebezpečí zranění a materiálních škod způsobených 
odletujícími předměty.
4. Dlouhodobé používání tohoto výrobku vystavuje obsluhu 
vibracím a může způsobit onemocnění "bílých prstů". Pro 
snížení rizika používejte rukavice a udržujte ruce v teple. 
Pokud se objeví některý z příznaků "bílého prstu", okamžitě 
vyhledejte lékařskou pomoc. Mezi příznaky "bílého prstu" 
patří: necitlivost, ztráta citlivosti, brnění, špendlíky a jehly, 
bolest, ztráta síly, změny barvy nebo stavu kůže. Tyto příznaky 
se obvykle objevují na prstech, rukou nebo zápěstí. Riziko se 
zvyšuje při nízkých teplotách.

UPOZORNĚNÍ Tento výrobek vytváří během provozu 
elektromagnetické pole. Za určitých okolností může 
toto pole rušit aktivní nebo pasivní lékařské implantá-
ty. 

Aby se snížilo riziko vážného nebo smrtelného zranění, 
doporučujeme osobám s lékařskými implantáty, aby se před 
použitím tohoto výrobku poradily se svým lékařem a 
výrobcem lékařského implantátu.

2. SADA OBSAHUJE
1 x ROTORAZER® 8-IN-1 (1)
2 x Li-Ion 1300mAh baterie (2)
1 x Nabíječka (3)
1 x Ruční stojan (4)
1 x Velký deflektor (5)
1 x Malý deflektor (6)
2 x Železná čepel (7)
2 x Plastová čepel (8)
 

3. NÁVOD K POUŽITÍ
Jak nainstalovat baterii
Před manipulací s baterií se vždy ujistěte, že je stroj vypnutý.
Při instalaci nebo vyjímání baterie vždy pevně držte stroj a baterii.
Po nabití akumulátoru (2) nabíječkou (3) po dobu minimálně 100 minut vyrovnejte svorky 
akumulátoru ROTORAZER® 8-IN-1 (na rukojeti) s drážkami na akumulátoru. Zasuňte 
baterii až na doraz do stroje, dokud nezapadne na své místo (Obrázek A).
 
Jak vyjmout baterii
Před manipulací s baterií se vždy ujistěte, že je stroj vypnutý.
Při instalaci nebo vyjímání vždy pevně držte stroj a baterii.
Chcete-li baterii vyjmout (2), stiskněte červené tlačítko na baterii a vytáhněte baterii 
vysunutím ze stroje (obrázek B).
 
Jak produkt používat
Montáž malého deflektoru
Malý deflektor (6) použijte, pokud nepotřebujete použít kolečka (12). Kolečka lze použít 
pouze s velkým deflektorem (5).
1- Odšroubujte a sejměte horní část krytu (13) (obrázek C).
2- Vyrovnejte malý deflektor (6) do drážek stejných tvarů (obrázek D) a zatlačte, dokud 
nebude malý deflektor zcela zasunut do krytu.
3- Po úplném zasunutí otáčejte malým deflektorem (6), dokud nebude kruhový otvor 
malého deflektoru nahoře (obrázek E).
4- Nasaďte horní kryt (13) na desku (obrázek F).
5- Pro instalaci lopatek přejděte k části „Montáž lopatek“.
 
Montáž velkého deflektoru a koleček
Pokud potřebujete použít kolečka (12), použijte velký deflektor (5). Kola lze používat 
pouze s velkým deflektorem (5).
1- Odšroubujte a sejměte horní kryt (13) (obr. C).
2- Vložte dlouhý šroub na vnější straně každého z koleček (obr. G).
3- Umístěte matici na vnitřní stranu velkého deflektoru (5) a srovnejte s ní dlouhý šroub 
kolečka a pomocí klíče (14) je zašroubujte (obr. H).
Poznámka: Na každé straně kol jsou tři otvory: vyberte požadovaný otvor podle 
požadované výšky kol (obrázek I).
4 - Jakmile jsou kola namontována, vyrovnejte velký deflektor (5) v drážkách stejných 
tvarů a zatlačte, dokud nebude velký deflektor zcela zasunut do krytu. Po úplném 
zasunutí otáčejte velkým deflektorem (5), dokud nebude kruhový otvor nahoře (Obrázek 
J).
5. Nasaďte šroub (17), jak je znázorněno na obrázku U, a zašroubujte jej šroubovákem 
(16) tak, aby byly obě části správně zajištěny.
6- Nasaďte horní kryt (13) na desku (obrázek K).
7- Pro instalaci nožů přejděte k části „Montáž nožů“.
 
Montáž lopatek
Všechny čepele lze namontovat buď na velký deflektor (5), nebo na malý deflektor (6).
 
ŽELEZNÉ LOPATKY (7):
Vhodné pro plevel ve složitém terénu.
Rozměry: 15 x 3,3 cm
Hloubka sečení: 5 cm
 
PLASTOVÝ NŮŽ (8):
Vhodný pro sekání trávy.
Rozměry: 15 x 3,3 cm
Hloubka řezu: 5 cm
KULATÉ OSTŘÍ (9):
Vhodné pro sekání plodin a keřů.
Rozměry: 15 cm denně.
Hloubka řezu: 5 cm
 
LANO NA SEKÁNÍ TRÁVY (15)
Vhodné pro novou a měkkou trávu
Velikost: 15 x 3,3 cm
Hloubka sečení: 5 cm
 
PLASTOVÝ NŮŽ
1 - Zarovnejte plastový nůž (8) s otvorem v horním krytu a nasaďte na něj šroub (obrázek 
L).
2- Přidržte horní kryt rukou a utáhněte šroub klíčem (10) (obrázek M). Chcete-li jej 
sejmout, jednoduše proveďte opačný postup.
 
ŽELEZNÁ ČEPEL
1- Zarovnejte železnou čepel (7) s otvorem v horním krytu a nasaďte na něj šroub. 
Přidržte horní kryt rukou a utáhněte šroub klíčem (10) (obrázek N). Chcete-li jej sejmout, 
jednoduše proveďte opačný postup.
 
KULATÝ BŘEZEN
1- Odšroubujte a sejměte horní kryt (13) (obrázek C).
2- Zarovnejte kulatý nůž (9) s otvorem v horním krytu, položte označovací stranu k sobě 
a nasaďte šroub.
Přidržte horní kryt rukou a utáhněte šroub klíčem (10) (obrázek O). Chcete-li jej sejmout, 
jednoduše proveďte opačný postup.
 
LANO NA SEKÁNÍ TRÁVY
1- Odšroubujte a sejměte horní kryt (13) (obrázek C).
2- Zarovnejte šňůru na sekání trávy (15) s otvorem v horním krytu a nasaďte na ni šroub. 
Přidržte horní kryt rukou a utáhněte šroub pomocí maticového šroubováku (10) (Obrázek 
T).
3 - Chcete-li díl sejmout, jednoduše proveďte opačný postup.
 
Instalace protisrážkového rámu
Chcete-li nainstalovat antikolizní rám (11), vyrovnejte jeho okraje s předními otvory krytu, 
jak je znázorněno na obrázku P.
 
Montáž opěrky rukou
Chcete-li namontovat opěrku rukou (4), vložte ji do teleskopické tyče, nastavte ji do 
požadované polohy a výšky (Obrázek Q) a našroubujte matici a utáhněte ji, aby držela na 
místě.
 
Montáž teleskopické tyče
Chcete-li nastavit výšku teleskopické tyče, jednoduše stiskněte nastavovací knoflík 
(Obrázek R) a po dosažení požadované výšky jej uvolněte.
Nastavení hlavy
Chcete-li nastavit hlavu krytu stroje na požadovaný úhel sečení, jednoduše stiskněte 
tlačítko na hlavě stroje a posuňte hlavu až o 90 stupňů (Obrázek S). K dispozici jsou tři 
úhly.
 
Technické specifikace:
Li-Ion baterie 3,7 V 1300 mAh, 5 ks vnitřních baterií.
Napětí: 18,6-21 V
Výkon: 75 W
Otáčky bez zátěže (ot./min.): 10000
Rychlost při zatížení (ot./min.): 7000
Průměr řezu: 150 mm
Výkon při zatížení (A): 0,3
Doba nabíjení: cca 100-120 min.
Pracovní doba: Asi 60-90min, v závislosti na pracovním prostředí.
 
4. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
Pro čištění přístroje ROTORAZER® 8-IN-1 stačí povrch jemně otřít vlhkým hadříkem z 
mikrovlákna, abyste odstranili prach a nečistoty.
Na výrobek NEPOUŽÍVEJTE bělidla ani jiné žíravé prostředky.
Dbejte na to, abyste výrobek skladovali mimo dosah jakéhokoli zdroje ohně nebo tepla.
 
5. ZÁRUKA
Na tento výrobek se vztahuje záruka na výrobní vady v souladu s časovými omezeními 
stanovenými právními předpisy platnými v jednotlivých zemích.
Tato záruka se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku nesprávného používání, 
nedbalého komerčního používání, abnormálního opotřebení, nehod nebo nesprávného 
zacházení.
 

POZOR
LIKVIDACE MATERIÁLŮ
Symbol přeškrtnuté popelnice na kolečkách znamená, že se musíte 
informovat a dodržovat místní předpisy o likvidaci tohoto typu výrobku.
Nelikvidujte tento výrobek jako jiný odpad z domácnosti.

Tento výrobek zlikvidujte v souladu s místními předpisy.
Elektrická a elektronická zařízení obsahují nebezpečné látky, které mohou mít škodlivé 
účinky na životní prostředí a/nebo lidské zdraví, a proto by měla být řádně recyklována. 
 
Vyrobeno v Číně

RO
TO

RA
ZE

R®
 is

 a
 re

gi
st

er
ed

 E
U 

tra
de

m
ar

k.
 In

te
rn

at
io

na
l p

at
en

ts
 p

en
di

ng
. A

ll 
im

ita
tio

ns
 w

ill
 b

e 
pr

os
ec

ut
ed

.

Před použitím výrobku si přečtěte všechny pokyny pro správné použití.
 
OBSAH:
1. Varování
2. Sada obsahuje
3. Návod k použití
4. Čištění a údržba
5. Zajištění kvality
 
1. UPOZORNĚNÍ
Děkujeme vám za zakoupení výrobku od naší společnosti. Tento návod vysvětluje, jak jej 
správně používat. Před použitím si prosím pečlivě přečtěte tento návod k obsluze, správně 
stroj obsluhujte a poté se bezpečně věnujte své práci.
Technické údaje, popisy a ilustrační materiál v této příručce jsou přesné podle stavu známého 
v době jejího vydání, ale mohou se bez předchozího upozornění změnit. Ilustrace mohou 
zahrnovat volitelné vybavení a příslušenství a nemusí zahrnovat veškeré standardní vybavení.
 
Zamýšlené použití
Výrobek je určen k sekání trávy a drobných rostlin a květin. Nesmí se používat k řezání jiných 
materiálů, jako je plast, kámen, kov, dřevo obsahující cizí předměty nebo zdraví škodlivé 
materiály. Tento výrobek se nesmí používat mimo domácí prostory, např. k řezání palivového 
dřeva v zalesněných oblastech.
Výrobek lze používat pouze s řetězem uvedeným v tomto návodu. Použití jiných typů nebo 
velikostí není povoleno.
Z bezpečnostních důvodů je nutné, abyste si před prvním použitím spotřebiče přečetli celý 
návod k obsluze a dodržovali všechny pokyny v něm uvedené. Tento výrobek je určen 
výhradně pro soukromé domácí použití, nikoliv pro komerční použití. Nesmí se používat k 
jiným než popsaným účelům.

GRAFICKÁ VAROVÁNÍ
Na výrobku, na typovém štítku a v tomto návodu najdete mimo jiné následující symboly a 
zkratky. Seznamte se s nimi, abyste omezili rizika, jako jsou zranění osob a materiální škody.

Upozornění / Varování.

VAROVÁNÍ - Pro snížení 
rizika zranění si uživatel 
musí přečíst návod k 
obsluze!
 
Používejte ochranu očí, uší 
a hlavy.

Používejte ochranné 
rukavice.

Používejte protiprachovou 
masku.

Používejte ochranu 
dýchacích cest.

Noste protiskluzovou 
ochrannou obuv.

Noste přiléhavý ochranný 
oděv.

Používejte vhodnou 
ochranu nohou a rukou.

Nevystavujte výrobek 
dešti nebo vlhku.

Zpětný ráz: Při kontaktu s hrotem 
může dojít k prudkému pohybu 
pilového kotouče/pily nahoru a zpět, 
což může způsobit vážné zranění 
uživatele.

Špička čepele/pilky se nesmí  
žádného předmětu.

Výrobek vždy používejte oběma 
rukama. Při manipulaci s výrobkem 
nepoužívejte pouze jednu ruku.

Předměty vymrštěné výrobkem 
mohou zasáhnout uživatele nebo jiné 
osoby. Vždy dbejte na to, aby se 
ostatní osoby a domácí zvířata při 
provozu výrobku zdržovaly v 
bezpečné vzdálenosti. Obecně platí, 
že děti by se měly zdržovat mimo 
prostor, kde je výrobek umístěn.

Zařízení třídy II (nabíječka).

Nepouštějte kolemjdoucí.

Dodržujte minimální vzdálenost 
15 m.

Elektrické nářadí, které již nelze 
používat, a vadné nebo použité 
baterie je třeba shromažďovat 
odděleně a likvidovat je způsobem 
šetrným k životnímu prostředí.

Zaručená hladina akustického 
výkonu.

chladničky. Pokud je vaše tělo uzemněno, hrozí zvýšené 
riziko úrazu elektrickým proudem.
c) Nevystavujte elektrické nářadí dešti nebo vlhku. 
Vniknutí vody do elektrického nářadí zvyšuje riziko 
úrazu elektrickým proudem.
d) Šňůru nezneužívejte. Nikdy nepoužívejte šňůru k 
přenášení, tahání nebo odpojování elektrického nářadí. 
Šňůru uchovávejte mimo dosah tepla, oleje, ostrých hran nebo pohyblivých částí. Poškozené nebo zamotané 
šňůry zvyšují riziko úrazu elektrickým proudem.
e) Při práci s elektrickým nářadím venku používejte prodlužovací kabel vhodný pro venkovní použití. 
Použití prodlužovacího kabelu vhodného pro venkovní použití snižuje riziko úrazu elektrickým proudem.
f) Pokud se nemůžete vyhnout používání elektrického nářadí ve vlhkém prostředí, používejte napájení 
chráněné proudovým chráničem (RCD). Použití proudového chrániče snižuje riziko úrazu elektrickým 
proudem.
g) Nepřerušujte napájecí kabel spolu se strojem.
 
3) Osobní bezpečnost
a) Buďte ve střehu, sledujte, co děláte, a při práci s elektrickým nářadím používejte zdravý rozum. 
Nepracujte s elektrickým nářadím, pokud jste unavení nebo pod vlivem drog, alkoholu nebo léků. Chvilka 
nepozornosti při práci s elektrickým nářadím může mít za následek vážné zranění osob.
b) Používejte osobní ochranné prostředky. Vždy používejte ochranu očí. Ochranné pomůcky, jako je 
protiprachová maska, protiskluzová bezpečnostní obuv, tvrdá čepice nebo ochrana sluchu, používané za 
vhodných podmínek, sníží počet zranění osob.
c) Vyhněte se neúmyslnému spuštění. Před připojením nářadí ke zdroji napájení a/nebo akumulátoru 
nebo před zvednutím či přenášením nářadí se ujistěte, že je spínač ve vypnuté poloze. Přenášení 
elektrického nářadí s prstem na spínači nebo připojování elektrického nářadí se zapnutým spínačem 
vybízí k nehodám.
d) Před zapnutím elektrického nářadí vyjměte seřizovací klíč nebo klíč. Pokud klíč nebo klíč zůstane na 
rotující části elektrického nářadí, může dojít k poranění osob.
e) Nepřetěžujte se. Po celou dobu udržujte rovnováhu a rovnováhu. To umožní lepší ovládání elektrického 
nářadí v neočekávaných situacích.
f) Vhodně se oblečte. Nenoste volné oblečení ani šperky. Vlasy, oděv a rukavice udržujte mimo dosah 
pohyblivých částí. Volné oblečení, šperky nebo dlouhé vlasy se mohou zachytit o pohyblivé části.
g) Pokud jsou k dispozici zařízení pro připojení systémů odsávání a sběru prachu, zajistěte jejich správné 
připojení a používání. Používání odsávání prachu může snížit rizika spojená s prachem.
h) Nedovolte, abyste se v důsledku častého používání nářadí stali samolibými a ignorovali zásady 
bezpečnosti práce s nářadím. Jediný neopatrný zásah může ve zlomku sekundy způsobit vážné zranění.
 
4) Používání a péče o elektrické nářadí
a) Elektrické nářadí nepoužívejte násilím. Používejte správné elektrické nářadí pro danou aplikaci. 
Správné elektrické nářadí provede práci lépe a bezpečněji při rychlosti, pro kterou bylo navrženo.
b) Nepoužívejte elektrické nářadí, pokud spínač neumožňuje jeho zapnutí a vypnutí. Každé elektrické 
nářadí, které nelze ovládat spínačem, je nebezpečné a musí být opraveno.
c) Před jakýmkoli nastavováním, výměnou příslušenství nebo uskladněním elektrického nářadí odpojte 
zástrčku od zdroje napájení a/nebo akumulátor od elektrického nářadí. Tato preventivní bezpečnostní 
opatření snižují riziko náhodného spuštění elektrického nářadí.
d) Nečinné elektrické nářadí ukládejte mimo dosah dětí a nedovolte, aby s ním pracovaly osoby, které 
nejsou seznámeny s elektrickým nářadím nebo s tímto návodem. Elektrické nářadí je v rukou 
nezkušených uživatelů nebezpečné.
e) Provádění údržby elektrického nářadí. Zkontrolujte, zda nedošlo k nesprávnému seřízení nebo váznutí 
pohyblivých částí, k poškození dílů nebo k jakémukoli jinému stavu, který by mohl ovlivnit provoz 
elektrického nářadí. V případě poškození jej před použitím nechte opravit. Mnoho nehod je způsobeno 
špatně udržovaným elektrickým nářadím.
f) Řezné nástroje udržujte ostré a čisté. Správně udržované řezné nástroje s ostrými břity se méně často 
zasekávají a lépe se ovládají.
g) Elektrické nářadí, příslušenství, bity atd. používejte v souladu s tímto návodem a s ohledem na 
pracovní podmínky a prováděnou práci. Použití elektrického nářadí k jiným než určeným činnostem by 
mohlo vést k nebezpečným situacím.
h) Udržujte rukojeti a úchopové plochy suché, čisté a zbavené oleje a mastnoty. Kluzké rukojeti a 
úchopové plochy neumožňují bezpečnou manipulaci a ovládání nářadí v neočekávaných situacích.
 
5) Použití a péče o baterii
a) Nabíjejte pouze nabíječkou určenou výrobcem. Nabíječka vhodná pro jeden typ baterie může při 
použití s jiným typem baterie způsobit nebezpečí požáru.
b) Elektrické nářadí používejte pouze se speciálně určenými akumulátory. Použití jiných akumulátorů 
může způsobit riziko zranění a požáru.
c) Pokud baterii nepoužíváte, uchovávejte ji mimo dosah jiných kovových předmětů, jako jsou 
kancelářské sponky, mince, klíče, hřebíky, šrouby nebo jiné malé kovové předměty, které by mohly 
vytvořit spojení mezi jednotlivými póly. Zkrat mezi svorkami baterie může způsobit popáleniny nebo 
požár.
d) Za nepříznivých podmínek může z baterie vytékat kapalina; vyhněte se kontaktu s ní. V případě 
náhodného kontaktu baterii vypláchněte vodou. Pokud se kapalina dostane do očí, vyhledejte lékařskou 
pomoc. Kapalina vytékající z baterie může způsobit podráždění nebo popáleniny.
 
6) Servis
a) Servis elektrického nářadí svěřte kvalifikovanému technikovi a používejte pouze identické náhradní 
díly. Tím zajistíte, že bude zachována bezpečnost elektrického nářadí.
 
Bezpečnostní upozornění (IEC 60745-2-13:2006+A1:2009)
• Za provozu udržujte všechny části těla mimo dosah pily. Před spuštěním se ujistěte, že se pila s ničím 
nedotýká. Chvilka nepozornosti během provozu pily může způsobit, že se váš oděv nebo tělo zapletou 
do pily.
• Elektrické nářadí vždy držte pravou rukou za hlavní rukojeť a levou rukou za opěrnou rukojeť. Držení 
pily s obráceným uspořádáním rukou zvyšuje riziko poranění osob a nikdy by se nemělo provádět.
• Elektrické nářadí držte pouze za izolované úchopné plochy, protože se pila může dotknout skrytých 
vodičů nebo vlastního kabelu. Dotyk pily s "živým" vodičem může způsobit, že odkryté kovové části 
elektrického nářadí budou "pod napětím" a může dojít k úrazu obsluhy elektrickým proudem.
• Používejte ochranné brýle a ochranu sluchu. Doporučuje se nosit další ochranné pomůcky na hlavu, 
ruce, nohy a chodidla. Vhodný ochranný oděv omezí zranění osob odletujícími úlomky nebo náhodným 
kontaktem s pilou.
• Nepoužívejte pilu, když jste na stromě. Použití pily ze stromu může způsobit zranění osob.
• Vždy mějte dobře opřené nohy a pilu obsluhujte pouze ve stoje na pevném, bezpečném a rovném 
povrchu. Kluzké nebo nestabilní povrchy, jako jsou schody, mohou způsobit ztrátu rovnováhy nebo ztrátu 
kontroly nad pilou.
• Při řezání větve, která je pod napětím, dávejte pozor na zpětný ráz. Při uvolnění napětí z dřevěných 
vláken může pružící větev zasáhnout obsluhu a/nebo vymknout pilu z kontroly.
• Při sekání křovin a trávy dbejte zvýšené opatrnosti. Tenký materiál může zachytit pilu a být bičován 
směrem k vám nebo způsobit ztrátu rovnováhy.
• Pilu přenášejte za přední rukojeť s vypnutou pilou a mimo dosah těla. Správná manipulace s pilou sníží 
pravděpodobnost náhodného kontaktu s pilou v pohybu.
• Při mazání, napínání a výměně šroubení postupujte podle pokynů. Nesprávně napnuté nebo 

 
BEZPEČNOST : VAROVÁNÍ
Obecná bezpečnostní opatření pro elektrické nářadí (EN 60745-1:2009+A11:2010)
 

VAROVÁNÍ Přečtěte si všechna bezpečnostní upozornění a pokyny. Nedodržení 
varování a pokynů může mít za následek úraz elektrickým proudem, požár a/nebo 
vážné zranění.

Všechna varování a pokyny si uschovejte pro budoucí použití.
Termín "elektrické nářadí" ve varováních označuje elektrické nářadí napájené ze sítě 
(kabelové) nebo z akumulátoru (akumulátorové).
 
1) Bezpečnost v pracovním prostoru
a) Udržujte pracovní prostor čistý a dobře osvětlený. Nepřehledné nebo tmavé prostory 
nahrávají nehodám.
b) Nepoužívejte elektrické nářadí ve výbušném prostředí, například v přítomnosti hořlavých kapalin, plynů 
nebo prachu. Elektrické nářadí vytváří jiskry, které mohou zapálit prach nebo výpary.
c) Při práci s elektrickým nářadím udržujte děti a okolostojící osoby v bezpečné vzdálenosti. 
Rozptýlení může způsobit ztrátu kontroly.
 
2) Elektrická bezpečnost
a) Zástrčky elektrického nářadí musí odpovídat zásuvce. Zástrčku nikdy neupravujte. Nepoužívejte 
adaptérové zástrčky s uzemněným elektrickým nářadím . Neupravené zástrčky a odpovídající 
zásuvky snižují riziko úrazu elektrickým proudem.
b) Vyvarujte se kontaktu těla s uzemněnými povrchy, jako jsou potrubí, radiátory, sporáky a 



namazané kování se může zlomit nebo zvýšit riziko zpětného rázu.
• Udržujte rukojeti suché, čisté a zbavené oleje a mastnoty. Mastné 
a zaolejované rukojeti jsou kluzké a mohou způsobit ztrátu kontroly.
• Sekejte pouze trávu. Nepoužívejte pilu k účelům, pro které není 
určena. Například: nepoužívejte pilu k řezání plastů, zdiva nebo 
stavebních materiálů jiných než dřevo. Použití pily k jiným činnostem, 
než pro které je určena, by mohlo vést k nebezpečným situacím.
• Tato pila není určena ke kácení stromů. Použití pily k jiným 
činnostem, než pro které je určena, by mohlo vést k vážnému 
zranění obsluhy nebo jiných osob.
Příčiny a prevence zpětného rázu obsluhy:
Ke zpětnému rázu může dojít, když se špička pilového kotouče 
nebo pily dotkne předmětu nebo když se dřevo přiblíží a přitiskne 
pilu v řezu.
V některých případech může kontakt s hrotem způsobit náhlou 
zpětnou reakci, která vodicí lištu vykopne nahoru a zpět směrem k 
obsluze.
Každá z těchto reakcí může způsobit ztrátu kontroly nad pilou, což 
může mít za následek vážné zranění osob. Nespoléhejte se pouze 
na bezpečnostní zařízení zabudovaná v pile. Jako uživatel pily 
musíte podniknout několik kroků, abyste při řezání nedošlo k 
nehodě nebo zranění.
Zpětný ráz je důsledkem nesprávného použití nástroje a/nebo 
nesprávných pracovních postupů či podmínek a lze mu předejít 
dodržováním příslušných opatření uvedených níže:
• Umístěte tělo a výložník tak, aby odolaly zpětným silám. Zpětné 
síly může obsluha při dodržení správných bezpečnostních opatření 
kontrolovat. Nepouštějte pilu z rukou.
• Příliš se nenatahujte a nestříhejte nad výškou ramen. Tím se 
vyhnete nechtěnému kontaktu s hrotem a umožníte lepší ovládání 
pily v neočekávaných situacích.
• Používejte pouze náhradní pily určené výrobcem. Nesprávné 
náhradní pily mohou způsobit zlomení a/nebo zpětný ráz.
• Dodržujte pokyny výrobce pily pro ostření a údržbu. Snížení výšky 
hloubkoměru může mít za následek zvýšený zpětný ráz.
 
Další bezpečnostní upozornění pro provoz (
• Před prováděním montážních, seřizovacích nebo čisticích prací a 
před ponecháním stroje delší dobu bez dozoru vždy vyjměte baterii.
• Před zahájením práce zkontrolujte neporušenost, montáž a 
seřízení pily (viz podrobnosti níže). Kontrolu během práce pravidel-
ně opakujte.
• Doporučujeme, aby nezkušený uživatel dostal od zkušené 
obsluhy praktický návod k použití pily a ochranných pomůcek. 
Počáteční praxe by měla spočívat v řezání kmenů na pilovém koni 
nebo v kolébce.
• Tento spotřebič není určen pro použití osobami (včetně dětí) se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi 
nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jim osoba 
odpovědná za jejich bezpečnost neposkytla dohled nebo je 
nepoučila o používání spotřebiče. Děti by měly být pod dohledem, 
aby se zajistilo, že si se spotřebičem nebudou hrát.
• Děti a mladiství, s výjimkou učňů starších 16 let a pod dohledem, 
nesmí pilu obsluhovat. Totéž platí pro osoby, které neumějí pilu 
dostatečně ovládat.
• Návod k obsluze musí být vždy k dispozici. Pilu nesmí obsluhovat 
nezpůsobilé nebo unavené osoby.
• Před vyjmutím pily počkejte, až se zcela zastaví.
 
Bezpečnostní upozornění k bateriím
• Před vložením baterie se ujistěte, že je vypínač ve vypnuté poloze. 

Vkládání baterie do strojů se zapnutým 
vypínačem může způsobit nehodu.
• Používejte pouze originální baterie 
určené speciálně pro tento přístroj. 
Použití jiných baterií může způsobit riziko 
zranění a požáru.
• Baterii neotvírejte. Hrozí nebezpečí 
zkratu.
• Chraňte baterii před teplem (např. 
intenzivním a trvalým slunečním zářením 
a ohněm), vodou a vlhkostí. Nebezpečí 
výbuchu.
• V případě poškození a nesprávného 
použití baterie může dojít k uvolnění 
výparů. Vyvětrejte prostor a v případě 
potíží vyhledejte lékařskou pomoc. 
Výpary mohou dráždit dýchací cesty.
• Akumulátor používejte pouze v 
kombinaci s tímto výrobkem a/nebo 
řadou výrobků. Pouze toto opatření 
chrání baterii před nebezpečným 
přebíjením.
• Akumulátor může být poškozen 
ostrými předměty, jako jsou hřebíky nebo 
šroubováky, nebo vnější silou. Může dojít 
k vnitřnímu zkratu a baterie může hořet, 
kouřit, explodovat nebo se přehřát.
• Nezkratujte baterii. Nebezpečí výbuchu.
• Akumulátor skladujte a používejte 
pouze při teplotách od -20 °C do 50 °C. 
Nenechávejte baterii například v létě ve 
vozidle.
• Občas vyčistěte větrací otvory a 
kontaktní kolíky baterie měkkým, čistým 
a suchým kartáčkem.

Bezpečnostní upozornění k nabíječce 
baterií

Před použitím nabíječky si 
přečtěte všechna varování a 
bezpečnostní pokyny.
 
Pouze pro vnitřní použití.

 

• Tento spotřebič není určen pro děti a osoby se sníženými 
fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s 
nedostatkem zkušeností a znalostí. Tento spotřebič mohou používat 
děti od 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými 
nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a 
znalostí, pokud jim byl poskytnut dohled nebo byly poučeny o 
používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí souvisejícím 
nebezpečím. Děti si se spotřebičem nesmí hrát. Čištění a údržbu 
nesmí provádět děti bez dozoru.
• Napájecí kabel nelze vyměnit. Pokud je kabel poškozený, 
spotřebič zlikvidujte.
• Nabíjejte pouze lithium-iontový akumulátor s kapacitou 3,7 
V/1300 mAh, jak je uvedeno v tomto návodu k použití. Nenabíjejte 
nenabíjecí akumulátory.
• Akumulátor a nabíječka musí být umístěny na dobře větraném 
místě.
• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce, jeho 
servisní zástupce nebo podobně kvalifikovaná osoba, aby se 
předešlo nebezpečí.
• Nepoužívejte nabíječku baterií na snadno vznětlivých površích 
nebo v hořlavém prostředí (např. papír, textil apod.). Zahřívání 
nabíječky akumulátorů během nabíjení může způsobit nebezpečí 
požáru.
• Nezakrývejte větrací otvory nabíječky baterií. V opačném případě 
se může nabíječka baterií přehřát a přestat správně fungovat.
 
Snížení vibrací a hluku
Pro snížení dopadu emisí hluku a vibrací omezte dobu provozu, 
používejte provozní režimy s nízkými vibracemi a nízkou hlučností a 
používejte osobní ochranné pomůcky.
Zvažte následující body, abyste minimalizovali rizika vystavení 
vibracím a hluku:
1. Výrobek používejte pouze v souladu s jeho konstrukcí a tímto 
návodem.
2. Zajistěte, aby byl výrobek v dobrém stavu a dobře udržovaný.
3. Používejte správné příslušenství k výrobku a dbejte na jeho dobrý stav.
4. Pevně držte rukojeti/úchopnou plochu.
5. Tento výrobek udržujte v souladu s těmito pokyny a udržujte jej 
dobře promazaný (pokud je to vhodné).
6. Naplánujte si pracovní rozvrh tak, abyste používání nástrojů s 
vysokými vibracemi rozložili do delšího časového období.
7. Dlouhodobé používání výrobku vystavuje uživatele vibracím, 
které mohou způsobit řadu onemocnění souhrnně označovaných 
jako syndrom vibrací ruky a ruky (HAVS), např. bílé prsty, a také 
specifická onemocnění, jako je syndrom karpálního tunelu.
• Abyste toto riziko při používání výrobku snížili, vždy používe-
jte ochranné rukavice a udržujte ruce v teple.
• Příznaky HAVS zahrnují jakoukoli kombinaci následujících 
příznaků: Mravenčení a necitlivost prstů; Neschopnost dobře 
cítit věci; Ztráta síly v rukou; Prsty zbělají (zblednou) a při 
zotavení zčervenají a zanítí se (zejména v chladném a vlhkém 
počasí a zpočátku pravděpodobně jen na špičkách). Pokud se 
u vás tyto příznaky objeví, okamžitě navštivte lékaře.
 
Pohotovostní služba
Prostřednictvím tohoto návodu k obsluze se seznamte s 
používáním tohoto výrobku. Zapamatujte si bezpečnostní 
pokyny a přesně je dodržujte. Pomůžete tak předejít rizikům 
a nebezpečím.
1. Při používání tohoto výrobku buďte vždy ostražití, abyste 
mohli včas rozpoznat a zvládnout rizika. Včasný zásah může 
zabránit vážným zraněním a škodám na majetku.
2. Pokud dojde k poruše, vypněte výrobek a vyjměte baterii. 
Před dalším použitím nechte výrobek zkontrolovat kvalifik-
ovaným odborníkem a v případě potřeby jej opravte.
 
Zbytková rizika
I když tento výrobek používáte v souladu se všemi bezpečnos-
tními požadavky, stále existuje potenciální riziko zranění a 
poškození. V souvislosti s konstrukcí a provedením tohoto 
výrobku mohou vzniknout následující nebezpečí:
1. zdravotní závady způsobené emisemi vibrací, pokud je 
výrobek používán po dlouhou dobu nebo není řádně spravo-
ván a udržován.
2. Zranění a materiální škody způsobené rozbitím příslušen-
ství nebo náhlým nárazem skrytých předmětů během 
používání.
3. Nebezpečí zranění a materiálních škod způsobených 
odletujícími předměty.
4. Dlouhodobé používání tohoto výrobku vystavuje obsluhu 
vibracím a může způsobit onemocnění "bílých prstů". Pro 
snížení rizika používejte rukavice a udržujte ruce v teple. 
Pokud se objeví některý z příznaků "bílého prstu", okamžitě 
vyhledejte lékařskou pomoc. Mezi příznaky "bílého prstu" 
patří: necitlivost, ztráta citlivosti, brnění, špendlíky a jehly, 
bolest, ztráta síly, změny barvy nebo stavu kůže. Tyto příznaky 
se obvykle objevují na prstech, rukou nebo zápěstí. Riziko se 
zvyšuje při nízkých teplotách.

UPOZORNĚNÍ Tento výrobek vytváří během provozu 
elektromagnetické pole. Za určitých okolností může 
toto pole rušit aktivní nebo pasivní lékařské implantá-
ty. 

Aby se snížilo riziko vážného nebo smrtelného zranění, 
doporučujeme osobám s lékařskými implantáty, aby se před 
použitím tohoto výrobku poradily se svým lékařem a 
výrobcem lékařského implantátu.

2. SADA OBSAHUJE
1 x ROTORAZER® 8-IN-1 (1)
2 x Li-Ion 1300mAh baterie (2)
1 x Nabíječka (3)
1 x Ruční stojan (4)
1 x Velký deflektor (5)
1 x Malý deflektor (6)
2 x Železná čepel (7)
2 x Plastová čepel (8)
 

3. NÁVOD K POUŽITÍ
Jak nainstalovat baterii
Před manipulací s baterií se vždy ujistěte, že je stroj vypnutý.
Při instalaci nebo vyjímání baterie vždy pevně držte stroj a baterii.
Po nabití akumulátoru (2) nabíječkou (3) po dobu minimálně 100 minut vyrovnejte svorky 
akumulátoru ROTORAZER® 8-IN-1 (na rukojeti) s drážkami na akumulátoru. Zasuňte 
baterii až na doraz do stroje, dokud nezapadne na své místo (Obrázek A).
 
Jak vyjmout baterii
Před manipulací s baterií se vždy ujistěte, že je stroj vypnutý.
Při instalaci nebo vyjímání vždy pevně držte stroj a baterii.
Chcete-li baterii vyjmout (2), stiskněte červené tlačítko na baterii a vytáhněte baterii 
vysunutím ze stroje (obrázek B).
 
Jak produkt používat
Montáž malého deflektoru
Malý deflektor (6) použijte, pokud nepotřebujete použít kolečka (12). Kolečka lze použít 
pouze s velkým deflektorem (5).
1- Odšroubujte a sejměte horní část krytu (13) (obrázek C).
2- Vyrovnejte malý deflektor (6) do drážek stejných tvarů (obrázek D) a zatlačte, dokud 
nebude malý deflektor zcela zasunut do krytu.
3- Po úplném zasunutí otáčejte malým deflektorem (6), dokud nebude kruhový otvor 
malého deflektoru nahoře (obrázek E).
4- Nasaďte horní kryt (13) na desku (obrázek F).
5- Pro instalaci lopatek přejděte k části „Montáž lopatek“.
 
Montáž velkého deflektoru a koleček
Pokud potřebujete použít kolečka (12), použijte velký deflektor (5). Kola lze používat 
pouze s velkým deflektorem (5).
1- Odšroubujte a sejměte horní kryt (13) (obr. C).
2- Vložte dlouhý šroub na vnější straně každého z koleček (obr. G).
3- Umístěte matici na vnitřní stranu velkého deflektoru (5) a srovnejte s ní dlouhý šroub 
kolečka a pomocí klíče (14) je zašroubujte (obr. H).
Poznámka: Na každé straně kol jsou tři otvory: vyberte požadovaný otvor podle 
požadované výšky kol (obrázek I).
4 - Jakmile jsou kola namontována, vyrovnejte velký deflektor (5) v drážkách stejných 
tvarů a zatlačte, dokud nebude velký deflektor zcela zasunut do krytu. Po úplném 
zasunutí otáčejte velkým deflektorem (5), dokud nebude kruhový otvor nahoře (Obrázek 
J).
5. Nasaďte šroub (17), jak je znázorněno na obrázku U, a zašroubujte jej šroubovákem 
(16) tak, aby byly obě části správně zajištěny.
6- Nasaďte horní kryt (13) na desku (obrázek K).
7- Pro instalaci nožů přejděte k části „Montáž nožů“.
 
Montáž lopatek
Všechny čepele lze namontovat buď na velký deflektor (5), nebo na malý deflektor (6).
 
ŽELEZNÉ LOPATKY (7):
Vhodné pro plevel ve složitém terénu.
Rozměry: 15 x 3,3 cm
Hloubka sečení: 5 cm
 
PLASTOVÝ NŮŽ (8):
Vhodný pro sekání trávy.
Rozměry: 15 x 3,3 cm
Hloubka řezu: 5 cm
KULATÉ OSTŘÍ (9):
Vhodné pro sekání plodin a keřů.
Rozměry: 15 cm denně.
Hloubka řezu: 5 cm
 
LANO NA SEKÁNÍ TRÁVY (15)
Vhodné pro novou a měkkou trávu
Velikost: 15 x 3,3 cm
Hloubka sečení: 5 cm
 
PLASTOVÝ NŮŽ
1 - Zarovnejte plastový nůž (8) s otvorem v horním krytu a nasaďte na něj šroub (obrázek 
L).
2- Přidržte horní kryt rukou a utáhněte šroub klíčem (10) (obrázek M). Chcete-li jej 
sejmout, jednoduše proveďte opačný postup.
 
ŽELEZNÁ ČEPEL
1- Zarovnejte železnou čepel (7) s otvorem v horním krytu a nasaďte na něj šroub. 
Přidržte horní kryt rukou a utáhněte šroub klíčem (10) (obrázek N). Chcete-li jej sejmout, 
jednoduše proveďte opačný postup.
 
KULATÝ BŘEZEN
1- Odšroubujte a sejměte horní kryt (13) (obrázek C).
2- Zarovnejte kulatý nůž (9) s otvorem v horním krytu, položte označovací stranu k sobě 
a nasaďte šroub.
Přidržte horní kryt rukou a utáhněte šroub klíčem (10) (obrázek O). Chcete-li jej sejmout, 
jednoduše proveďte opačný postup.
 
LANO NA SEKÁNÍ TRÁVY
1- Odšroubujte a sejměte horní kryt (13) (obrázek C).
2- Zarovnejte šňůru na sekání trávy (15) s otvorem v horním krytu a nasaďte na ni šroub. 
Přidržte horní kryt rukou a utáhněte šroub pomocí maticového šroubováku (10) (Obrázek 
T).
3 - Chcete-li díl sejmout, jednoduše proveďte opačný postup.
 
Instalace protisrážkového rámu
Chcete-li nainstalovat antikolizní rám (11), vyrovnejte jeho okraje s předními otvory krytu, 
jak je znázorněno na obrázku P.
 
Montáž opěrky rukou
Chcete-li namontovat opěrku rukou (4), vložte ji do teleskopické tyče, nastavte ji do 
požadované polohy a výšky (Obrázek Q) a našroubujte matici a utáhněte ji, aby držela na 
místě.
 
Montáž teleskopické tyče
Chcete-li nastavit výšku teleskopické tyče, jednoduše stiskněte nastavovací knoflík 
(Obrázek R) a po dosažení požadované výšky jej uvolněte.
Nastavení hlavy
Chcete-li nastavit hlavu krytu stroje na požadovaný úhel sečení, jednoduše stiskněte 
tlačítko na hlavě stroje a posuňte hlavu až o 90 stupňů (Obrázek S). K dispozici jsou tři 
úhly.
 
Technické specifikace:
Li-Ion baterie 3,7 V 1300 mAh, 5 ks vnitřních baterií.
Napětí: 18,6-21 V
Výkon: 75 W
Otáčky bez zátěže (ot./min.): 10000
Rychlost při zatížení (ot./min.): 7000
Průměr řezu: 150 mm
Výkon při zatížení (A): 0,3
Doba nabíjení: cca 100-120 min.
Pracovní doba: Asi 60-90min, v závislosti na pracovním prostředí.
 
4. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
Pro čištění přístroje ROTORAZER® 8-IN-1 stačí povrch jemně otřít vlhkým hadříkem z 
mikrovlákna, abyste odstranili prach a nečistoty.
Na výrobek NEPOUŽÍVEJTE bělidla ani jiné žíravé prostředky.
Dbejte na to, abyste výrobek skladovali mimo dosah jakéhokoli zdroje ohně nebo tepla.
 
5. ZÁRUKA
Na tento výrobek se vztahuje záruka na výrobní vady v souladu s časovými omezeními 
stanovenými právními předpisy platnými v jednotlivých zemích.
Tato záruka se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku nesprávného používání, 
nedbalého komerčního používání, abnormálního opotřebení, nehod nebo nesprávného 
zacházení.
 

POZOR
LIKVIDACE MATERIÁLŮ
Symbol přeškrtnuté popelnice na kolečkách znamená, že se musíte 
informovat a dodržovat místní předpisy o likvidaci tohoto typu výrobku.
Nelikvidujte tento výrobek jako jiný odpad z domácnosti.

Tento výrobek zlikvidujte v souladu s místními předpisy.
Elektrická a elektronická zařízení obsahují nebezpečné látky, které mohou mít škodlivé 
účinky na životní prostředí a/nebo lidské zdraví, a proto by měla být řádně recyklována. 
 
Vyrobeno v Číně

Před použitím výrobku si přečtěte všechny pokyny pro správné použití.
 
OBSAH:
1. Varování
2. Sada obsahuje
3. Návod k použití
4. Čištění a údržba
5. Zajištění kvality
 
1. UPOZORNĚNÍ
Děkujeme vám za zakoupení výrobku od naší společnosti. Tento návod vysvětluje, jak jej 
správně používat. Před použitím si prosím pečlivě přečtěte tento návod k obsluze, správně 
stroj obsluhujte a poté se bezpečně věnujte své práci.
Technické údaje, popisy a ilustrační materiál v této příručce jsou přesné podle stavu známého 
v době jejího vydání, ale mohou se bez předchozího upozornění změnit. Ilustrace mohou 
zahrnovat volitelné vybavení a příslušenství a nemusí zahrnovat veškeré standardní vybavení.
 
Zamýšlené použití
Výrobek je určen k sekání trávy a drobných rostlin a květin. Nesmí se používat k řezání jiných 
materiálů, jako je plast, kámen, kov, dřevo obsahující cizí předměty nebo zdraví škodlivé 
materiály. Tento výrobek se nesmí používat mimo domácí prostory, např. k řezání palivového 
dřeva v zalesněných oblastech.
Výrobek lze používat pouze s řetězem uvedeným v tomto návodu. Použití jiných typů nebo 
velikostí není povoleno.
Z bezpečnostních důvodů je nutné, abyste si před prvním použitím spotřebiče přečetli celý 
návod k obsluze a dodržovali všechny pokyny v něm uvedené. Tento výrobek je určen 
výhradně pro soukromé domácí použití, nikoliv pro komerční použití. Nesmí se používat k 
jiným než popsaným účelům.

GRAFICKÁ VAROVÁNÍ
Na výrobku, na typovém štítku a v tomto návodu najdete mimo jiné následující symboly a 
zkratky. Seznamte se s nimi, abyste omezili rizika, jako jsou zranění osob a materiální škody.

Upozornění / Varování.

VAROVÁNÍ - Pro snížení 
rizika zranění si uživatel 
musí přečíst návod k 
obsluze!
 
Používejte ochranu očí, uší 
a hlavy.

Používejte ochranné 
rukavice.

Používejte protiprachovou 
masku.

Používejte ochranu 
dýchacích cest.

Noste protiskluzovou 
ochrannou obuv.

Noste přiléhavý ochranný 
oděv.

Používejte vhodnou 
ochranu nohou a rukou.

Nevystavujte výrobek 
dešti nebo vlhku.

Zpětný ráz: Při kontaktu s hrotem 
může dojít k prudkému pohybu 
pilového kotouče/pily nahoru a zpět, 
což může způsobit vážné zranění 
uživatele.

Špička čepele/pilky se nesmí  
žádného předmětu.

Výrobek vždy používejte oběma 
rukama. Při manipulaci s výrobkem 
nepoužívejte pouze jednu ruku.

Předměty vymrštěné výrobkem 
mohou zasáhnout uživatele nebo jiné 
osoby. Vždy dbejte na to, aby se 
ostatní osoby a domácí zvířata při 
provozu výrobku zdržovaly v 
bezpečné vzdálenosti. Obecně platí, 
že děti by se měly zdržovat mimo 
prostor, kde je výrobek umístěn.

Zařízení třídy II (nabíječka).

Nepouštějte kolemjdoucí.

Dodržujte minimální vzdálenost 
15 m.

Elektrické nářadí, které již nelze 
používat, a vadné nebo použité 
baterie je třeba shromažďovat 
odděleně a likvidovat je způsobem 
šetrným k životnímu prostředí.

Zaručená hladina akustického 
výkonu.

chladničky. Pokud je vaše tělo uzemněno, hrozí zvýšené 
riziko úrazu elektrickým proudem.
c) Nevystavujte elektrické nářadí dešti nebo vlhku. 
Vniknutí vody do elektrického nářadí zvyšuje riziko 
úrazu elektrickým proudem.
d) Šňůru nezneužívejte. Nikdy nepoužívejte šňůru k 
přenášení, tahání nebo odpojování elektrického nářadí. 
Šňůru uchovávejte mimo dosah tepla, oleje, ostrých hran nebo pohyblivých částí. Poškozené nebo zamotané 
šňůry zvyšují riziko úrazu elektrickým proudem.
e) Při práci s elektrickým nářadím venku používejte prodlužovací kabel vhodný pro venkovní použití. 
Použití prodlužovacího kabelu vhodného pro venkovní použití snižuje riziko úrazu elektrickým proudem.
f) Pokud se nemůžete vyhnout používání elektrického nářadí ve vlhkém prostředí, používejte napájení 
chráněné proudovým chráničem (RCD). Použití proudového chrániče snižuje riziko úrazu elektrickým 
proudem.
g) Nepřerušujte napájecí kabel spolu se strojem.
 
3) Osobní bezpečnost
a) Buďte ve střehu, sledujte, co děláte, a při práci s elektrickým nářadím používejte zdravý rozum. 
Nepracujte s elektrickým nářadím, pokud jste unavení nebo pod vlivem drog, alkoholu nebo léků. Chvilka 
nepozornosti při práci s elektrickým nářadím může mít za následek vážné zranění osob.
b) Používejte osobní ochranné prostředky. Vždy používejte ochranu očí. Ochranné pomůcky, jako je 
protiprachová maska, protiskluzová bezpečnostní obuv, tvrdá čepice nebo ochrana sluchu, používané za 
vhodných podmínek, sníží počet zranění osob.
c) Vyhněte se neúmyslnému spuštění. Před připojením nářadí ke zdroji napájení a/nebo akumulátoru 
nebo před zvednutím či přenášením nářadí se ujistěte, že je spínač ve vypnuté poloze. Přenášení 
elektrického nářadí s prstem na spínači nebo připojování elektrického nářadí se zapnutým spínačem 
vybízí k nehodám.
d) Před zapnutím elektrického nářadí vyjměte seřizovací klíč nebo klíč. Pokud klíč nebo klíč zůstane na 
rotující části elektrického nářadí, může dojít k poranění osob.
e) Nepřetěžujte se. Po celou dobu udržujte rovnováhu a rovnováhu. To umožní lepší ovládání elektrického 
nářadí v neočekávaných situacích.
f) Vhodně se oblečte. Nenoste volné oblečení ani šperky. Vlasy, oděv a rukavice udržujte mimo dosah 
pohyblivých částí. Volné oblečení, šperky nebo dlouhé vlasy se mohou zachytit o pohyblivé části.
g) Pokud jsou k dispozici zařízení pro připojení systémů odsávání a sběru prachu, zajistěte jejich správné 
připojení a používání. Používání odsávání prachu může snížit rizika spojená s prachem.
h) Nedovolte, abyste se v důsledku častého používání nářadí stali samolibými a ignorovali zásady 
bezpečnosti práce s nářadím. Jediný neopatrný zásah může ve zlomku sekundy způsobit vážné zranění.
 
4) Používání a péče o elektrické nářadí
a) Elektrické nářadí nepoužívejte násilím. Používejte správné elektrické nářadí pro danou aplikaci. 
Správné elektrické nářadí provede práci lépe a bezpečněji při rychlosti, pro kterou bylo navrženo.
b) Nepoužívejte elektrické nářadí, pokud spínač neumožňuje jeho zapnutí a vypnutí. Každé elektrické 
nářadí, které nelze ovládat spínačem, je nebezpečné a musí být opraveno.
c) Před jakýmkoli nastavováním, výměnou příslušenství nebo uskladněním elektrického nářadí odpojte 
zástrčku od zdroje napájení a/nebo akumulátor od elektrického nářadí. Tato preventivní bezpečnostní 
opatření snižují riziko náhodného spuštění elektrického nářadí.
d) Nečinné elektrické nářadí ukládejte mimo dosah dětí a nedovolte, aby s ním pracovaly osoby, které 
nejsou seznámeny s elektrickým nářadím nebo s tímto návodem. Elektrické nářadí je v rukou 
nezkušených uživatelů nebezpečné.
e) Provádění údržby elektrického nářadí. Zkontrolujte, zda nedošlo k nesprávnému seřízení nebo váznutí 
pohyblivých částí, k poškození dílů nebo k jakémukoli jinému stavu, který by mohl ovlivnit provoz 
elektrického nářadí. V případě poškození jej před použitím nechte opravit. Mnoho nehod je způsobeno 
špatně udržovaným elektrickým nářadím.
f) Řezné nástroje udržujte ostré a čisté. Správně udržované řezné nástroje s ostrými břity se méně často 
zasekávají a lépe se ovládají.
g) Elektrické nářadí, příslušenství, bity atd. používejte v souladu s tímto návodem a s ohledem na 
pracovní podmínky a prováděnou práci. Použití elektrického nářadí k jiným než určeným činnostem by 
mohlo vést k nebezpečným situacím.
h) Udržujte rukojeti a úchopové plochy suché, čisté a zbavené oleje a mastnoty. Kluzké rukojeti a 
úchopové plochy neumožňují bezpečnou manipulaci a ovládání nářadí v neočekávaných situacích.
 
5) Použití a péče o baterii
a) Nabíjejte pouze nabíječkou určenou výrobcem. Nabíječka vhodná pro jeden typ baterie může při 
použití s jiným typem baterie způsobit nebezpečí požáru.
b) Elektrické nářadí používejte pouze se speciálně určenými akumulátory. Použití jiných akumulátorů 
může způsobit riziko zranění a požáru.
c) Pokud baterii nepoužíváte, uchovávejte ji mimo dosah jiných kovových předmětů, jako jsou 
kancelářské sponky, mince, klíče, hřebíky, šrouby nebo jiné malé kovové předměty, které by mohly 
vytvořit spojení mezi jednotlivými póly. Zkrat mezi svorkami baterie může způsobit popáleniny nebo 
požár.
d) Za nepříznivých podmínek může z baterie vytékat kapalina; vyhněte se kontaktu s ní. V případě 
náhodného kontaktu baterii vypláchněte vodou. Pokud se kapalina dostane do očí, vyhledejte lékařskou 
pomoc. Kapalina vytékající z baterie může způsobit podráždění nebo popáleniny.
 
6) Servis
a) Servis elektrického nářadí svěřte kvalifikovanému technikovi a používejte pouze identické náhradní 
díly. Tím zajistíte, že bude zachována bezpečnost elektrického nářadí.
 
Bezpečnostní upozornění (IEC 60745-2-13:2006+A1:2009)
• Za provozu udržujte všechny části těla mimo dosah pily. Před spuštěním se ujistěte, že se pila s ničím 
nedotýká. Chvilka nepozornosti během provozu pily může způsobit, že se váš oděv nebo tělo zapletou 
do pily.
• Elektrické nářadí vždy držte pravou rukou za hlavní rukojeť a levou rukou za opěrnou rukojeť. Držení 
pily s obráceným uspořádáním rukou zvyšuje riziko poranění osob a nikdy by se nemělo provádět.
• Elektrické nářadí držte pouze za izolované úchopné plochy, protože se pila může dotknout skrytých 
vodičů nebo vlastního kabelu. Dotyk pily s "živým" vodičem může způsobit, že odkryté kovové části 
elektrického nářadí budou "pod napětím" a může dojít k úrazu obsluhy elektrickým proudem.
• Používejte ochranné brýle a ochranu sluchu. Doporučuje se nosit další ochranné pomůcky na hlavu, 
ruce, nohy a chodidla. Vhodný ochranný oděv omezí zranění osob odletujícími úlomky nebo náhodným 
kontaktem s pilou.
• Nepoužívejte pilu, když jste na stromě. Použití pily ze stromu může způsobit zranění osob.
• Vždy mějte dobře opřené nohy a pilu obsluhujte pouze ve stoje na pevném, bezpečném a rovném 
povrchu. Kluzké nebo nestabilní povrchy, jako jsou schody, mohou způsobit ztrátu rovnováhy nebo ztrátu 
kontroly nad pilou.
• Při řezání větve, která je pod napětím, dávejte pozor na zpětný ráz. Při uvolnění napětí z dřevěných 
vláken může pružící větev zasáhnout obsluhu a/nebo vymknout pilu z kontroly.
• Při sekání křovin a trávy dbejte zvýšené opatrnosti. Tenký materiál může zachytit pilu a být bičován 
směrem k vám nebo způsobit ztrátu rovnováhy.
• Pilu přenášejte za přední rukojeť s vypnutou pilou a mimo dosah těla. Správná manipulace s pilou sníží 
pravděpodobnost náhodného kontaktu s pilou v pohybu.
• Při mazání, napínání a výměně šroubení postupujte podle pokynů. Nesprávně napnuté nebo 

3 x Kulatá čepel (9)
1 x Klíč na klíče (10)
1 x Protisrážkový rám (11)
1 x Pár koleček (12)
1 x Horní kryt (13)
1 x Klíč (14)
2 x Lano na sekání trávy (15)
1 x Šroubovák (16)
1 x Šroub (17)
1 x Návod k použití

 
BEZPEČNOST : VAROVÁNÍ
Obecná bezpečnostní opatření pro elektrické nářadí (EN 60745-1:2009+A11:2010)
 

VAROVÁNÍ Přečtěte si všechna bezpečnostní upozornění a pokyny. Nedodržení 
varování a pokynů může mít za následek úraz elektrickým proudem, požár a/nebo 
vážné zranění.

Všechna varování a pokyny si uschovejte pro budoucí použití.
Termín "elektrické nářadí" ve varováních označuje elektrické nářadí napájené ze sítě 
(kabelové) nebo z akumulátoru (akumulátorové).
 
1) Bezpečnost v pracovním prostoru
a) Udržujte pracovní prostor čistý a dobře osvětlený. Nepřehledné nebo tmavé prostory 
nahrávají nehodám.
b) Nepoužívejte elektrické nářadí ve výbušném prostředí, například v přítomnosti hořlavých kapalin, plynů 
nebo prachu. Elektrické nářadí vytváří jiskry, které mohou zapálit prach nebo výpary.
c) Při práci s elektrickým nářadím udržujte děti a okolostojící osoby v bezpečné vzdálenosti. 
Rozptýlení může způsobit ztrátu kontroly.
 
2) Elektrická bezpečnost
a) Zástrčky elektrického nářadí musí odpovídat zásuvce. Zástrčku nikdy neupravujte. Nepoužívejte 
adaptérové zástrčky s uzemněným elektrickým nářadím . Neupravené zástrčky a odpovídající 
zásuvky snižují riziko úrazu elektrickým proudem.
b) Vyvarujte se kontaktu těla s uzemněnými povrchy, jako jsou potrubí, radiátory, sporáky a 


